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Közigazgatási Bizottsági ülés
A vármegye közigazgatási bi

zottsága dr. Fáy István főispán 
elnöklésével hétfőn tartotta már
cius havi ülését.

Dr. Székelyhidy György tiszti 
főorvos jelentéséből kitünőleg a 
zöldkeresztes egészségvédelmi szol
gálat megalakult Sárospatakon. A 
vármegye alispánja a szolgálat 
vezetésével dr. Révész Menyhért 
tiszti orvost bízta meg. Szegény 
gyermekek étkeztetésére a belügy
miniszter 3.000 pengőt utalt ki.

Róth Lajos főállatorvos jelen
tette, hogy az állategészségügyi 
viszonyok igen kedvezőek.

Deák Andor borászati főfel
ügyelő jelenti, hogy a téli fagy a 
szőlőkben kárt nem okozott A 
borpiac némileg szilárdult, a bel
földi fogyasztás emelkedett.

Kitüntetések átadása 
az újhelyi Dpartestületen
Az újhelyi ipartestület elöljáró

sága és bizottságai csütörtök este 
tartották alakuló ülésüket.

Az alakuló gyűlésen megjelent 
dr. Orbán Kálmán polgármester, 
aki Cserniczky Kálmán ipartestületi 
jegyző és Tóth József előljárósági 
tagnak átadta az Ipartestületek 
Országos Szövetségének kitüntető 
oklevelét, érdemes munkásságuk 
elismeréséül.

Tízezer pengős költséggel 
uj orgonát szerelnek fel az 

újhelyi ref. templomban
Az újhelyi református Egyház 

művészi kivitelű hangversenyor
gona felszerelését határozta el már 
korábban. Folyt is a gyűjtés és 
mintegy hétezer pengőt eredmé
nyezett.

A művészi kivitelű hangverseny
orgonát megrendelték, annak gyár
tása folyamatbn van és felszere
lésére előreláthatóan április végén 
kerül sor. Az uj orgona felszerelés
sel együtt 10.000 pengőbe kerül.

Az orgonát előreláthatóan május 
első vasárnapján avatják fel tem
plomi hangverseny keretében.

Huszonketten jelentkeztek 
az újhelyi háztartási tan

folyamra
Beszámolt a „Zemplén" arról, 

hogy a vármegyei Gazdasági Egye
sület előterjesztésére a földmive- 
lésügyi miniszter hathetes háztar
tási tanfolyamot engedélyezett Sá
toraljaújhelyre.

A jelentkezési határidő lejárt. A 
tanfolyamra huszonketten jelent
keztek. A háztartási tanfolyam 
május 19-én nyílik meg és junius 
27-ig tart.

'árcius 15-ikének megünneplése
A Társadalmi Egyesületek Sző- | szívósan és türelmesen dolgozó 

vétségének országos elnöksége az milliók készítik elő.
összes vidéki szervezeteinek el
nökségeihez március tizenötödiké
nek méltó megünneplése tárgyá
ban átíratott intézett, melyben 
többek között ezeket a figyelem
reméltó megállapításokat tette.

„Az utóbbi évek során fokozódó 
hazafiui aggodalommal kellett ta
pasztalnunk, hogy a közelmúlt 
legragyogóbb történelmi esemé
nyének, március 15 ének emlék
ünnepe nagyon sokat veszített régi 
fényéből és jelentőségéből.

Pedig ez a nap minden idők
ben a magyar nacionalizmus, ön
tudat és szabadság magasztos ün
nepe kell hogy legyen és ma kell, 
hogy a végsőkig megfeszített éber
ségre hívja fel a magyar társadal
mat.

A hamis, célzatosan megtévesztő 
törekvésekkel állítsuk szembe az 
igazi március 15-ét, amely a ma
gyar sorsközösség örök, szent 
szimbóluma.

E napon valóban testvérekké 
váltak a magyar nemzet nagy népi 
közösségéhez tartozók és tudato
san átérezték a haza szent fo
galmát.

— E napon uj fényben ragyo
gott fel az öncélú, független Ma
gyarország eszménye, hogy felhívja 
a világ sorsát intéző hatalmasok 
figyelmét arra a sajátságos törté
nelmi elhivatásra, melyet a Duna- 
medencében egyedül a magyarság 
tudott egy évezreden át és fog a 
jövőben is betölteni.

Ezen az emlékünnepen meg 
kell értetnünk a társadalom leg
szélesebb rétegeivel, hogy a kö
zöny, a félreállás súlyos bűn, mely 
végzetes következményekkel járhat 
úgy a nemzeti közösségre, mint a 
hozzátartozó egyesekre nézve.

Meg kell értenünk azt, hogy a 
mai gondterhes időkből a kivezető 
utat nem a közönyösök és félre- 
állók, hanem az ernyedetlenül,

Március 15 ének 89-ik évfor
dulóját megfelelő ünnepségekkel 
üli meg az egész Zemplénvármegye 
és a nemzeti ünnep alkalmából 
nemcsak a középületek, hanem a 
magánépületek is fel lesznek lo
bogózva.

Akinek nemzeti lobogója van, 
annak hazafias és erkölcsi köte
lessége, azt kitűzni házára!

Ünnepségek
Sátoraljaujnelyben
Sátoraljaújhely város közönsége 

március hó 15-én hétfőn délelőtt 
fél 12 órai kezdettel nagyszabású 
márciusi ünnepséget rendez a Vá
rosi Színházban, melyre a polgár- 
mester falragaszokon hívta meg a 
város közönségét.

A város márciusi ünnepélye előtt 
a Magyar Jövő Szövetség sátor
aljaújhelyi tagozatának kezdemé
nyezésére zászlók alatt zenés fel
vonulást rendez a város. A már
ciusi ünnepélyes zenés felvonulás 
délelőtt 11 órakor kezdődik a 
Dohánygyártól és arra ezúton is 
meghivatnak a város összes hiva
talai és testületéi. Kívánatos volna, 
hogy azok, akik az ünnepségen 
részt vesznek, a felvonuláson is 
megjelenjenek. A felvonuláson az 
egyes csoportok lehetőleg külön 
zászlók alatt haladnak. A felvo
nulás után térzene lesz a Kossuth- 
szobor előtt.

A dr. Fáy Istvánná védnöksége 
alatt álló MANSz sátoraljaújhelyi 
csoportja március hó 14-ik nap
ján délután 6 órai kezdettel a 
vármegyeháza nagytermében mű
soros hazafias ünnepélyt rendez. 
Müsormegváltás 50 fillér.

Március hó 14-én este 8 óra
kor ünnepi vacsorát rendez a 
Zemplénvármegyei Nemzeti Ka
szinó. A vacsorán az ünnepi be
szédet dr. Meczner Tibor várme
gyei főlevéltáros tartja
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Fogadalmi templom épül Pácinban
A Bodrogköz kapujánál, Alsó- 

bereckiben az ősszel szentelték fel 
a Bodrogköz első katolikus tem
plomát. Még az alsóberecki tem
plom éitése előtt kezdték meg a 
pácini római katolikus templom 
építését, de a templom csupasz 
falakkal várja a befejezést . . .

Uj akció indult a templom be
fejezése érdekében.

Zsihovits Ferenc pácini plébános 
a templomépitésre vonatkozóan a 
következőket mondta a Zemplén 
munkatársának:

— Erőteljes mozgalmat indítot
tunk templomunk befejezése érde
kében. Ma már elküldtük az egyes 
gyüjtőiveket és hisszük, hogy a 
gyűjtés eredményeképen a csupasz 
falak felé tetőt huzhatunk és rö
videsen átadhatjuk a Bodrogköz 
lakosságának a Jézus Szent Szi
vének szánt fogadalmi templomot.

— Pácinban közel ezer kato
likus él. Nincs csak egy kápol
nánk. Idejár a környék katolikus- 
sága. 248 négyzetkilométeres te
rületen 14 község és 32 tanya 
5000 katolikus lelket számláló

híveivel várja az uj templom el
készültét.

— Reméljük, hogy gyüjtőiveink 
mielőbb megtelnek és tető alá 
hozzuk rövidesen a pácini kato
likus templomot.

Szép eredményt mutatott 
a dámóci téli gazdasági 

tanfolyam záróvizsgája
Vasárnap zárult Dámócon a há

rom hónapos téli gazdasági tan
folyam, amelyen ifj. gróf Mailáth 
József földbirtokos mint miniszteri 
biztos elnökölt.

A dámóci tanfolyamot Vlaik 
Ágoston okleveles gazda vezette. 
Tanítványai szép eredményről ta
núskodtak.

A vizsga során kitűnő előadá
sokban volt része a nagyszámú 
hallgatóságnak. Különösen jól si
került az önképzőkört gyűlés. A 
vizsga után bizonyítványokat, ezüst
kalászt és jutalmakat osztottak ki 
a növendékeknek.

Megyei hisgyülés
Uj sporttelep Szerencsen — A 

Károlyi tűzifa vámkérdése
A vármegye törvényhatósági bi

zottságának kisgyülése dr. Fáy 
István főispán elnöklésével tartott 
ülésén hozzájárult Szerencs kép
viselőtestületének ama határozatá
hoz, mellyel kimondta, hogy sport
telep céljaira 946 négyszögöl bel
területet vásárol 2.365 pengőért.

Nagy érdeklődéstől kisérve tár
gyalták a gróf Károlyi uradalom 
felebbezését a város képviselőtes
tületének ama határozata ellen, 
mellyel a képviselőtestület kimon
dotta, hogy a gróf Károlyi urada
lom köteles vámot fizetni azon 
tűzifa szállítmányok után, melyeket 
a fatelepről fuvaroztatnak szét a 
városban.

A Károlyi uradalom ezen hatá
rozat ellen azért felebbezett, mert 
a tűzifa a városnak a Széphalom 
felé eső szélén lévő vámhatáron 
már egyszer átjön, tehát nem lehet 
ugyanazt a tűzifát újból vámköte
lesnek nyilvánítani csak azért, mert 
a fatelep véletlenül néhány méter
rel túl esik a sárospataki ország
úton lévő vámhatárnál, — mig a 
fatelep bejárata egyébként is ezen 
vámhatáron belül esik.

A kisgyülés dr. Chudovszky 
Móric és parnói Molnár Béla fenti 
értelemben történt felszólalásai 
után egyhangúan megsemmisítette 
a város határozatát és kimondotta, 
hogy a Károlyi fatelep nem köteles 
vámot fizetni a fatelepről a vá
rosba szállított tűzifa után.
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/t turista egyesület _
választmányi ülése

A Magyar Turista Egyesület 
Hegyaljai Osztálya csütörtök dél
után^ választmányi Olést tanott 
A Tóth Dezső elnök gyengélkedése 
miatt Mattyasovszky Kálmán társ 
elnök által vezetett választmány 
ülés elhatározta, hogy as osztály 
közgyűlését április 4-én^ tart) 
meg. Általános megelégedést ke^ 
tett a Turistaháznak menedeK 
házzá való átalakításának be
jelentése, mely szennt ápnhs hó 
1-tól kezdődően 9 minden turista
igényt kielégítő ágy áll rendet 
kezésre az újhelyi hegyeket 
togató turistáknak. A választmány 
ezután tagfelvételi kérelmeket in
tézett el. A taglétszám széPn«"}*" 
kedése örvendetes jele az osztály
fejlődésének.

12 ítélet a törvényszéken hó
csizma csempészési ügyben

A sátoraljaújhelyi kir. törvény
széken dr. Lakatos Dezső kir. tör 
vény széki biró csütörtök délelőtt 
12 olyan jövedéki ügyet tárgyalt, 
melyben hócsizma cse,mPé.aZ^ 
vaev csempészett csizma és hócipő 
vétele miatt indult jövedéki eljárás 

A bíróság valamennyi ítélete 
marasztaló volt. Azokat, akik hó- 
csizmát vásároltak az itten érték 
négyszeresét meghaladó bírság és 
jövedéki kihágás címén pénzbün- 
tetősre ítélte.

1 zempléni hliBnsíg tsak a jresti lapohhol W#
a „flészM -Föl

A hé, politikai eseményei Nemzeíl
miniszterelnök nagyszabású szobomv ^b ^^^ leleplezett meU-

zatkésztórffés hűséges magyar eszményképének k a kép.
23 Nagy érdeklődéssel fogadta az ország;melyben a legha- 
viselőházban tett nyilatkozatát az orsz % , n £S ’felelőtlen vészhirek
tározottabban tiltakozott a e^en alaptalan és illegitim
ellen, melyek ellentétes po társadalomban. ,.
politikai mozgalmak híré kürtő tét s z(erelnök következő szava .

ss .“levJS’S-V- F" “ “““
tat Ez a munka veszélyeztetve nincs 1 feltevésére sem, hogy
tat‘ - Semmi oka nincs a kormánynak annak tette alakulására akár
bármilyen külső tényezők a magyar p leghatározottabban
közvetett utón is, befolyást igyekeznéne sz amely tárgyi alap
tiltakoznom kell az ell“rf'e‘e f ̂ közvéleményben elhitetni. A közyé-

rsi.SSS»“
kozataCSután^Ze^plénvánTiegyén kivül is szerteíoszloUak.^ Egység pM_

isr.Esss ss

LÓW nIHÍLV
f6árnsitótól

leifei sorsjegyet
az ápr. 10-én kezdődő 38.
m. kir. osztálysorsjátékra !

ASzoc. Misszió teadélutánja
A Szociális Misszió Társulat 

vasárnapi teadélutánját a szeg ny 
iparosifjuság felsegélyezésére ren
dezte. Törekvését a város szociáli
san érző közönsége szivébe fo
gadta, s 150 P tiszta bevéte l
eredményezett a propaganda bi
zottság lelkes munkája. Dr. Baiusz 
Ernőné művészien találékony élő
képe a Lipcsey igazgató által ve
zényelt Ipartestületi Dalárda igazi 
vallásos esztétikai élvezetet nyúj
tott. Dubay Judit művésziesen 
interpretált két irredenta költe
ményt. Dr. Csaba Jenő kegyes
rendi tanár krokiját a régi iparos 
életről stirü tapssal honorálta a 
a hallgatóság, akárcsak a jól fel
készült Ipartestületi Dalárda záró
számát. Jó volt látni a nagyszám
ban megjelent iparos társadalmat 
a hallgatóság soraiban; a Misszió 
propaganda bizottsága ezen a téren 
is jó munkát végzett.

a „szélt lózsefné Gyermekotthon"
10 éVes jubileuma

Május hóban lesznek a jubiláns ünnepségek

Csendben, feltűnés nélkül ünne 
pelte meg a vármegye egyik leg
jelentősebb szociális és jótékony- 
sági intézménye, a MANSz sátor
aljaújhelyi „Széli Józsefné 9Kerű 
mekotthon“-a fennállásának 10-ik
évfordulóját.

Március hó 10-én volt ugyanis 
10 éve annak, hogy Széli Józsefné 
páratlan buzgalmából és alkotó 
energiájából létrejött ez a nagy
szerű intézmény, mely a Felvidék 
egyik különösen áldásos és min
taszerű alkotása. Ezen a napon 
osztották ki az első ebédet.

Az évfordulón a Gyermekotthon 
233 gondozottja ünnepi ebédet

kapott, melyen résztvett a MANSz
sátoraljaújhelyi csoportjának veze
tősége. Prágay Aur£ln6’.az Otthon 
igazgatónője lelkes beszédben em 
lékezett meg az intézmény nagy 
nevű alapítójáról, majd közös imát 
mondtak az alapitóért és az Otthon 
jótevőiért. Úgy a MANSz, mint az 
Otthon táviratilag köszöntötte Széli 
Józsefnek a m. kir. Közigazgatási 
Bíróság Másodelnökének feleségét.

A tulajdonképeni jubiláns ün
nepséget értesülésünk szerint má- j 
jus hóban tartják meg és ezen , 
ünnepségen az Otthon alapitója 
is kilátásba helyezte megjelenését, j
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k szepességiek Szabadságünnepe
.. „  mi. „ míI,Ac műsorral kedveskedett a

március tizenötödikéről szólt a
jelenlévőkhöz.én^em igaz0,ja

SSrtMSSStt
koztak f magyar anyák és leányok 
a szepesi fa és kőházakban és
fatornyu templomaikban.

_ Nekünk itt a csonkahazában
úgy kell élnünk és olyan élet meg
teremtésében kell segédkeznünk 
hogy testvéreink ne veszítsék el
reményeiket, rcius vá.
runk és ehez uj márciusi ifjakra 
van szükség. Ha a márcus, ifjak 
ma élnének, egy u) március 15 
érdekében dolgoznának. Mert ma 
az intellek,uelek jó része ismét ké- 
nyelmeskedik, a közöny nemtö- 
rödömsée és antiszociális érzékel® ruházata alatt tévutakon 
iár és nem veszi ki eléggé részét 
a nemzetmentő munkában. Egye
düli gyógyüő orvosság: felkeresni 
a szociális nyomor és bajok for
rásait és valódi emberszeretettel, 
krisztusi megértéssel, szociális 
tervszerű munkával el kell kezdem 
ezeknek vizeit elvezetni. A tovább 
fáradságos munka a Krisztus álta 
hirdetett szociális igazság és szo
ciális elvek száz százalékos meg
valósításával a szociális nyomorú
ság forrásainak eltömése.
- Mi újból erősek akarunk 

lenni, hogy továbbra is betöm
hessük hivatásunkat Európa kö
zepén, a szláv gyűrűben. E célok 
eléréséhez márciusi lelkesedésre, 
tűzre és akaratra van szükség. 
Ebben a nemes szép munkában 
mindenkire szükség van. Szebb 
jövőt, Magyarországot csak erköl
csileg erős néppel lehet elérni.

— A márciusi nagy napok méltó 
ünnepének egyik eszköze: meg
fogni az ifjúság kezét. Vigyázzunk 
arra, hogy idegen szellemek meg 
ne rontsák.

_ A magyar feltámadást csak
akkor érhetjük el, ha minden ma 
gyár összefog, összetart és ha 
minden magyar részt vesz a nem
zet megerősítésének munkájában.

A nagyhatású beszédet Szepesy 
Bódog, az osztály elnöke köszönte

"^A Szabadságünnep során több 
szavalat, ének, zeneszám és egy 
hatásos dráma hangzott el szép 
sikerrel. Az előadók megérdemelt 
tapsban részesültek.

Az előadás végén Szepesy Bódog 
meghívta a nagyszámú közönséget 
a MANSz szabadságünnepére.

Március idusát ünnepelték a 
szepességiek. A gimnázium torna
terme zsúfolásig megtelt. Mintha 
megfogadná Ujhely a zipszer jel
mondat figyelmeztető szavait: „Csak 
el ne engedjük egymás kezét . 
Összetartás jegyében rendezett, 
igazi magyar ünnep volt ez.

Nívós műsorral kedveskedett a 
rendezőség.

Schuszter János budapesti posta
igazgató, a Szepesi Szövetség bu
dapesti osztályának üdvözletét hozta 
el. Ünnepi beszédében a márciusi 
ifjak és egy elkövetkezendő sza
badabb, igazibb márciusról, uj

a ÍVlrtlNOZ Sííuausaguniixr-
unjuinrir 1 1

Bérlet
Egy 2—3000 holdas, valamint 
egy 5-600 holdas birtok bér
lete kerestetik. Cim a Zemp- 

lénvármegyei Gazdasági Egyesü
let ingatlanforgalmi irodájában

V

WEISZ BENŐ női szabó divatházat
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Március hó 16-án gyűlést tart 
a NÉP zemplénvármegyei választmánya

A Nemzeti Egység Pártjának 
zemplénvármegyei választmányát 
dr. Fáy István vármegyei elnök 
március 16-án, kedden délelőtt 10 
órai kezdettel ülésre hívta össze 
és a választmány tagjait az ülésre 
névreszóló levelekben hívta meg.

A választmányi ülésen megbe
szélik a párt további szervezke
désére és kiépítésére vonatkozó 
teendőket.

Az ülésre meghívást nyertek a

párt összes sátoraljaújhelyi, sáros
pataki és bodrogközi választóke
rületbeli községi elnökei és köz
ségi vezető titkárai is, akik ezen 
alkalommal együttes megbeszélést 
tartanak.

A Párt tokaji és megyaszói vá
lasztókerületbeli községi elnökei 
és titkárai későbbi időpontban 
fognak közös megbeszélésre ösz- 
szejönniAz ülésre meghívást nyertek a szejonm.

fssrrr....................—- ................. " * ************* .... ........

A vármegye közönsége
nagy érícklööésscl várja a illansz ápr. 3-i táncestélyét

Három hét választ el még a 
MANSz-nak a Vármegyeháza ter
meiben rendezendő táncestélyétől 
s már legnagyobb siker körvona
lai bontakoznak ki a hatalmas 
előkészületek és érdeklődés nyo
mán.

A MANSz sátoraljaújhelyi cso
portjának védnöke dr. Fáy Ist
vánná főispánná kezdeményezésére 
és irányítása alatt a szövetség 
szociális és nemzeti céljaira ren
dezett táncestély osztály és társa

dalmi különbség nélkül egyesíti 
a nemzeti érzelmű közönséget és 
tömeges jelentkezésekkel vállalják 
a táncestély védnöki, főrendezői 
és rendezői tiszteit.

A bál rendezősége a hölgyeket
magyar, vagy más egyszerű ru
hában kéri megjelenni. A tánces
télyen a férfi közönség is egyszerű 
sötét ruhában vesz részt. A ma
gyar öltözetben való megjelenés 
tehát örvendetes, de nem kötelező.

A haj szebb lesz, a fri
zura jobban tart, ha 
megfelelően ápoljuk.

IDA SHAMPOO
Tyfii............£55 ................. ....................

• i ríZápor és jégeső után árvizueszély 
fenyegette a ronyvamenti lakosságot

létben álltak az árvíz esetén szükséges kilakoltatások és
mentési munkálatokra

Éjszaka viharlámpás munkások közt a Ronyván
Sürü fekete felhők tornyosultak , igy ez a víztömeg ^visszaszorult,

szerda délben Sátoraljaújhely és 
környékére. Félkettő tájban a sürü 
záporral egyidejűleg jégeső esett. 
Vitlámlott. A várostól hatvan-vmaimuu. n vai — o
nyolcvan kilométerre lévő túloldali cm.-t apadt. 
: < . . , • ...i__ i íc A Kazinc

elöntötte a túlsó oldalon lévő is
kola és pénzügyiépület pincéit is.

Féltizenegykor jelentették a pol
gármesternek, hogy a viz 2—3

dezett táncesteiy osziaiy es tarba- ic.mi ...
j. j-.-j-j- rn1 • ■ ................................................

Harmincezer pengővel emelkedett 
a vármegye tiszta vagyona

Zemplén vármegye elmúlt évi 
zárszámadása elkészült és azt 
Maksay Győző főtanácsos, a vár
megyei számvevőség főnöke be
terjesztette a törvényhatósági bi
zottság elé.

A zárszámadásból érdekes ada
tokat kapunk.

A bevétel oldalon az elmúlt évi 
zárszámadáshoz képest csökkent 
a bevétel 17.997 pengővel, ugyan
is kevesebb pótadó folyt be mint 
1935-ben.

A kiadás oldalon csökkent a 
kiadás 68.339 pengővel. Ez azt

bizonyítja, hogy a vármegye a 
legmesszebbmenő takarékossággal 
gazdálkodott háztartásában.

A háztartási alap 1936. év 
folyamán 50.000 pengő függő
adósságot fizetett vissza. így a 
gyámpénztárnak 15.000, a községi 
segélyezési alapnak 5.000-t, a 
vármegyei vegyes alapoknak 5.000 
és az útalapnál fennálló fontsterling 
tartozásra 25.000 pengőt törlesztett. 
Az 1935. és 1936. évi tiszta 
vagyon összehasonlításából meg- 
állapiíható, hogy 1936. év végén 
a vármegyei háztartási alap tiszta 
vagyona 29.907 P-vel emelkedett.

lljfvívván nnvuiv»v.iv -----------
községekből is vihart, zápor és 
jégesőt jelentettek.

A napok óta tartó esőzés után 
a szalánci hegyek rendkívül nagy 
mennyiségű vizet engedtek a Pony
vába. A határszéli Ponyva hid 
kőkockái mindig mélyebben bújtak 
a viz alá. Este fél kilenckor már 
csak 3 kocka, kilenc után kétésfél 
kocka volt kint a vízből.

Az újhelyi hegyek is ontották a 
vizet. A Csokonay-utca mellett lévő 
Windischgraetz telep viz alá került. 
A berecki ut egy része és a bul- 
gárok telepe került árvíz alá.

Dr. Orbán Kálmán polgármester, 
Gruber Károly műszaki tanácsos, 
a rendőrség részéről a kapitányság 
vezetője, Domokos Sándor rendőr
tanácsos járta állandóan a vészé 
lyeztetett Ponyva partvidéket, ké-

kiadás bb.ddy pengővel, c.* a*. -------
.................................... ..................... ........................................... ...

Hagy érdeklődés előzi meg a „Süt a nap" előadását
Régen vállalkoztak az újhelyi 

műkedvelők olyan nehéz feladatra, 
mint a március 19-én szinrekerülő 
Zilahy darab bemutatása. A kö
zönség érdeklődése ennek megfe
lelően fordul a pénteki előadás 
felé, s a jegyek nagyrésze már 
elővételben kelt el.

A kitűnőnek mondható szerep- 
osztáson kívül az előadás sikerét 
nagyban elősegíti, hogy a darab
hoz szükséges díszleteket Kardoss

Géza színigazgató bocsátja rendel
kezésre, s igy kiállításban is ren
des szinielőadás vár a műkedvelő 
színészetet kedvelő közönségre.

A színpadi képek művészi be
állítására a rendezőségnek sikerült 
Baiusz Ernőné Ambrózy Nandine-t 
megnyerni. Művészi hozzáértéssel 
párosult finom ízlése Ujhelyben 
még alig látott színpadot fog va
rázsolni a „Süt a nap" előadá
saira.

A Kazinczy-utca környékén 8 
cm. apadást mértek már ekkor. 
Bezörgetnek az egyik ablakon: — 
„Nyolc centit apadt, le lehet fe
küdni." .

Apadást — hangzott min
denfelé.

Most már nyugodtan alszik majd 
a Ponyva környék.

Csütörtök délelőtt már hat kocka 
volt kint a vízből a hid alatt.

Szeszlér Ödön ny. miniszteri 
osztálytanácsos, a Taktaközi Bel- 
vizlevezető igazgatója szerint a 
Taktaközön nincs veszély. Nagy 
mennyiségű belvíz lépett fel, de 
a társulat csatornahálózata azt az 
árvédelmi töltésekbe épített zsili
peken át levezette a Tiszába. A 
szivattyúk éjjel-nappal működnek. 

A Bodrog és a Tisza áradásáról
szén'Arra hogy veszély eseién a következő jelentéseket kaptuk, azonnaliéi a ^simábban .olya- | A Bodrog a berecki értén területen 

nak a mentési munkálatok. Ké
szenlétben tartották a fogatokat is.

Kovács József kőművesmester 
vezetésével viharlámpás munkások 
figyelték állandóan a Ponyva emel
. . . . . r ______ 1____Ué.tír

mindig nagyobb területet önt el. 
A berecki földek egy része víz
alatt áll. . .

Sátoraljaújhely és Berecki közt
a 3 km. kőnél a Bodrog árja két-fipvelték állandóan a Konyva emei- a j ° '

kfdését, vigyázva arra, hogy bárhol száz méteres sza *?“??i e^Le
ts áttörne a viz, veszélybe jutna országú at is. A k P
a lakosság, azonnal jelentést te 
gyének. A munkában önkéntes 
tűzoltók is résztvettek.

A viharlámpák fénye mellett 
figyelhettük a Ponyva emelkedését 
Borzasztó erővel jött a viz. A 
csehszlovák oldalon a Ponyva már 
visszanyomta a kanálisok vizét és

ken délben 10—15 cm. magas.
A folyammérnöki hivatal közli 

péntek délben: a Bodrog és a 
Tisza lassan árad. A Bodrog víz
állása 22 centiméterrel emelkedett 
két nap alatt. A vízállás ma 478. 
Tokajnál a Tisza 566-ról tegnap 
óta 34 cm.-t emelkedett, 6 méter.

özv. gróf SZÉCHENY1-W. ERNŐNÉ
bodrogkereszturi kertészetében

1 , középmagas és magas & «
eladO vadra nevelt, 2 éves, O laJLcl

„„IFA
háromféle kajssinbarack, 10 féle Őszi
barack és 12 féle törpe alma kapható. 

Darabja 70 fillér.

AL
515/11

visszanyomta a kanálisok vizét es óta cm.-, ~
UU'LfiW'»'“ I*...... .......... ............................................ .........*
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Zempléni Híradó
— Ünnepi Istentisztele

tek mftrcins 15-én. Az egy
házak és felekezetek a magyar
szabadság ünnepnapján a templo
mokban ünnepi Istentiszteleteket 
tartanak, melyeken a katonai ” 
polgári hatóságok és hivatalok 
testületileg vesznek részt. Az Isten
tiszteletek sorrendje: róm. kát. 
plébániatemplom: 9 órakor, gör. 
kát. templom: fél 9 órakor ünnepi 
szentmise. Ref. templom: 10 órakor, 
evang. templomban 10 órakor, 
statusquo izr. templomban 9 óra
kor ünnepi Istentisztelet.

— Egyházi hir. Payer Fe
renc püspöki helynök Link Imre 
heicei plébánost a gönci kerület 
alesperesévé és kerületi tanfel
ügyelővé nevezte ki.

— Birói áthelyezés. Az 
igazságügyminiszter dr. Czitrov- 
szky Jenő nyíregyházai járásbirót 
saját kérelmére a sátoraljaújhelyi 
járásbírósághoz helyezte át.
_4 sárospataki főiskola

Szabadság-ünnepe. A sáros
pataki főiskola március 15-én a 
főiskola Mudrány-termében, ezt 
követően a Petőfi és Kossuth- 
emléktáblák előtt rendezi Szabad
ság-ünnepét. Fél 9 órai kezdettel 
műsoros est lesz a Mudrány-
teremben. „ . . ^ .

_ Gyászrovat. Brabécz Gyula
nyugalmazott altábornagy Mádon 
hosszú betegeskedés után meg
halt. Az elhunyt, aki a tényleges 
katonai szolgálatból való vissza
vonulása óta Tokajhegyalján sző
lőgazdasággal foglalkozott, a 
békebeli katonavilág ismert es 
neves egyénisége volt. Özvegyén 
kívül gyermekei: Brabécz Alfréd, 
a Magyar Általános Hitelbank 
igazgatója és vágvecsei Wellisch 
Andorné, Brabécz Alice, valamint 
nagy és előkelő rokonság gyá
szolják. Temetése kedden délután 
volt a mádi sírboltban a részvét 
impozáns megnyilatkozása mellett.

— Hőegyleti közgyűlés. 
Az Izr. Nőegylet dr. Rosenberg

_ Uj állomástöuök Ná
rospatakon. Dr. Gyimóthy Ist
ván sárospataki Máv állomásfő
nököt a Máv igazgatósága Zagy- 
vapálfalvára helyezte át. A sáros
pataki állomás főnöke Andor Béla 
bodrogkereszturi főnök lesz.
- Ej helyiségben a Ka

zinczy Kör. Bornemisza Miklós 
alispán a Zemplénvármegyei Ka
zinczy Körnek a Vármegyeháza I . 
udvarában helyiséget bocsátott 
rendelkezésére. A Kazinczy Köt 
átköltöztette könyvtárát és az uj 
helyiséget rövidesen átadja tag-
^ Halálozás. Dr. Gamauf 

Ferenc v. pénzügyi segédtitkár 48 
éves korában hosszas szenvedés 
után meghalt. Péntek délután he
lyezték örök nyugalomra.

Özv. Kovács Lajosné 76 éves
korában elhunyt.

_Jgapoicslbe elowtó® CJ"
lie),l,cii. A „Zemplén- megírta, 
hogy* Sárospatakon naposcsibe el
osztót létesítenek. A* újhelyi igény 
lések a Városháza I. em. 5 sz. 
hivatali helyiségében jelente -
dők be.

— 50-50 P péiizbünte-
fxs Sárospatak sajtá-
perben. A sátoraljaújhelyi tar.
törvényszék több napig tartó 
Lvalás után bűnösnek mondotta 
ki Földes Lajost, a -Sárospata 
felelős szerkesztőjét és Szlv^s ^za 
nv Máv titkárt abban a rágalma
zás! perben, melyet a Sárospataki 
Törkölyfőző Szövetkezet indított 
ellenük egy hírlapi közlemény miatt 
A törvényszék 50—50 P Pén 
büntetésre Ítélte a vádlottakat. Az 
ítélet nem jogerős.
- Ingyenes fényképntul-

S^tyirbogdányieZőfizetőnk
nyertesinek az utalvány ellenében a 
Kottner fotószalon teljesen ingyen
db. művészi fényképet szolgáltát k .

Miszint a telel* az árrá rótt
Ujlicly—BcfecHí és HorSm—BiPincs hozott

A vármegye alispánjának in
tézkedésére Ujhely és Alberecki 
közt a közlekedést beszüntették, 
miután a berecki utat három 
helyen elöntötte a vizár. A víz- 
áradat az egyik útszakaszon fél
méter magasságban bontja a 
berecki országutat. Az autóbusz
sem közlekedik. ..

Girincs és Köröm község között

lekedés szünetel.
A folyammérnökség szombat

délelőtti közlése: Sárospatakon a 
Bodrog vize 10 centiméterre 
emelkedett. A vízállás 490

Tokajnál tovább árad. Záhony
nál este kulminált a Tisza es így 
apadás várható. A tokaji vízállás 
632 cm. A Bodrog Toká nál ki- 
öntött, a tisza még másfél mé

Öregdiákok választmányi 
ülése a felsőkereskedelmi 

iskolában
A újhelyi felsőkereskedelmi is

kolában végzett diákok szovets ge 
vasárnap délelőtt 11 órakor vá^ 
lasztmányi ülést tart. A vátaszmány 
pályázatot ir ki az iskolában vég
zet. és jelenleg állás nélkül lévő 
növendékeknek. A pályadíj 50 r.

A Szövetség 100 pengő pálya
dijat tűz ki az intézet jelenlegi
növendékeinek pályamunkáira A
feltételeket a választmány vasár- 
napi^ülés^llapitjajj^g^^^^

_ öngyilkossági kísérlet.
Dománszki Lajos volt gyári asz
talos szombaton hajnalban fel
vágta a kezén és a nyakán lévő 
ereit. Beszállították az Erzsébet 
közkórházba.

__ Tavaszi könyvujtlon-
„rigókról, magyar Írók és tudó
sok, valamint hírneves külfödi 
Írók könyveinek magyar fordlta' 
sáról nyújt értékes tájékoztatást a 
Franklin Társulat Magyar Iro
dalmi Intézet tavaszi újdonságai
nak most megjelent jegyzéke, 
amelyet lapunkra való hivatko
zással díjmentesen szolgáltat ki a 
helybeli könyvkereskedelem min
den előfizetőnknek és olvasónknak.
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Tragikus módon a fővárosban 
Az Izr. Nőegylet dr. Rosenberg megtolt ^^^^eiafooldbíatt
tota%vfwiété.VRó.hnsLue". | Mór sárospataki bankigazgató Ha. 

r m t_ l_ ! t«l.«„Atluhh ir'tiílífinvsáíi

Girincs és Köröm község közöl ™ '1' “abbanB van a part-
négyszázméteres szakaszon 1 mét ^y n^csen.
magas vtz bontja az utat. A kQZ y ^ ^ u , f ffjj i r rrri—- w

Tánc közben szieszMéshen meghalt
env sárospataki nezérigazgató 26 bobs fia

Herendi figurák
és

ajándéktárgyak
óriási választékban

Művészi 
képkeretezés 1 j 

Modern 
csillárok

lOlla CVl nutgjtu.vuv.. ~ , .
főrabbi fokozottabb jótékonysági 
munkát kért az egyesület tagjaitól.
A közgyűlés érdemeinek jegyző- 
könyvi elismerése mellett tudo
másul vette dr. Burger Jakabné
elnöknő lemondását. __ ____________„.

— Elmarad négy ko*s®S ,, ■ ^kórház alkalmazottai-
egyesítése Beszámoltunk artóL ^ lekecsapala _ Laky, Szuhay,
hogy Vily és Vitány, továbbá | Q^pntirmai Szendrei. Gönczi, Lan-

LUr odl Uopaiarvi —O- .
Goldblatt Mór, a Sárospataki 

Hitelbank vezérigazgatója és nejét 
péntek reggel a fővárosba hívták. 
Ekkor még nem közölték velük,

Tekeverseny. Az Er-

Széphalom és Hosszuláz közsé
geket a közeljövőben egyesítem 
kívánják. Mint értesülünk, az ér
dekelt községek közönségének 
óhajtását teljesíteni fogják az il
letékes tényezők és a négy község 
továbbra is önálló marad.

_ Diana fürdő március

Ildik icnccoupv.- — - / ' . .
Szentirmai, Szendrei, Gönczi, Lan* 
denberger, Miczák, Gánóczi, Bágyi, 
Rimaszombati összeállításban, —- 
a Kukoly" csapattal mérkőzött 
és azt a Szathmáry pályán 115:109 
és a Kukoly pályán 80: 76 pont
arányban győzte le.

— A kereseti lehetőségek
_ i_— omol.I k*di?,,™*etéskedeletn'megélénkUL 

^A<(VASarAamrdfi nőknek kedden a vásárlóképesség, fogyasztás nö- -Sr I vekedik, az építkezések megrn-

hogy 26 éves fiuk tánc közben a 
Spollarich-griilben meghalt.

Gellért István csütörtök éjjJ 
tánc közben hirtelen rosszul lett.
A Spollarich kávéházből elő
sietett hozzá hat orvos. Hiába volt 
minden orvosi segítségük, a zo 
éves ifjú szivszélhüdésben meghalt.

dúlnak... Az idegenforgalom 
emelkedik, a bizalmi válság 
enyhül.... Ezeket halljuk ol
vassuk mindenfelé, tehát alapos 
a kilátás egy szebb, boldogabb 
jövő iránt. Ennek elérésére nagy 
alkalmat nyújt az osztálysorsjáték 
is, mert kedvet, bizalmat, remény
séget önt az emberekbe. Április 
10-én kezdődik az uj osztálysors 
játék, tehát rendeljen egy sors
jegyet bármelyik főárusitónál. A 
szerencsét is keresni kell és nem 
szabad az alkalmat elszalasztani.

igen olcsó szabott arabban

Pálmai Gyulai
üveg és porcelláokereskedésében ]

Sátoraljaújhely
Horthy Miklós tér 7. szám!

Vgsfme8^r 70B/U

Városi Mozgó
Március 13 és 14 én „Allotria" 

németnyelvű vígjáték Willy Forst 
szenzációs rendezése.

16 és 17-én a „Golgota" című 
francianyelvü vallásos tárgyú film
dráma Harry Baur-ral a főszerep
ben. , . ,, ,

18-án filléres helyárakkal a 
„Hollywood fantomja1* idegfeszitő 
bűnügyi dráma.

20, 21 és 22 én az első ma
gyar’ történelmi film, Herczeg 
Ferenc „Pogányok“-ja a magyar 
filmszínészet élgárdájával megy a 
mozi e heti szenzációs műsorán.

HyHheiyísiünF"
Vármegyeház 11-ik udvar 
első emelet.

Férfü fiú- és syermekruhák
Raálánok, bőrkabátok, esőkabátok /

SftTTLER SAMUEL UTÓDA cégnél
SÁTORALJAÚJHELY, HORTHY MIKLÓS-TÉR t. 

piM^PFKOSSAGI- TÁPOK BEVÁSÁRLÁSI HELYE
A
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a 2EMPLÉH HELVSZ1HI HÖZÜETITÉ5E
Légvédelmi előadás

az árvizveszedelemben levő Végardón, ahol 
érdekes bronzkori leletek kerültek napvilágra

A végardói iskola tantermét és l A villaszerű, széP 
udvarát8 zsúfolásig megtölti az ér- ban Begazy FerencI\é, \ J.idéka.

sisütesss
Sa Bo'drog-meíti tófalunak | “em

5. oldal

MEGHÍVÓ.

a lakosságát is megismertessék 
egy esetleges légitámadás veszé
lyeiről és a védekezés módoza-

A körjegyző üdvözlő szavai után 
vitéz Lehoczky Lajos köszönti a

• i i.i Xa ixioctA mttnk

nem vuhua. «
nyosra vehető, hogy a közelben 
temetkezési helynek is kell lennie, 
amelynek feltárása sok érdekes és 
értékes leletet hozna napvilágra. 
Az ásatásokat a község vezetői 
folytatják szabad idejükben nagy 
i_ii__Hp anvapiak hiánya-Stifr-Hrís SSSt-

„ . ,  A napv tet-és osszeiaridöia - —
dolgozó magyarjait. A nagy 'et- 
széssel fogadott beszéd után Papp 
Sándor járási lövészparancsnok 
tartott rendkívül érdekes és a légi- 
támadásoknál, valamint ezek e - 
háritásánál használatos támadó és 
védő fegyvereket ismertető elo
lvass Lajos járási tűzrendészed 
felügyelő közvetlen szavakkal ecse
teli a lankadatlan kitartással fi
gyelő közönségnek a tűzvédelem 
legfontosabb tennivalóit és az eset
leges légitámadásokkal kapcsola
tos tűzvédelmi intézkedéseket, máj 
Kovács Béla károlyfalvai önkéntes 
tűzoltóparancsnok hazafias lel 
sedéstől áthatott beszéde és Him
nusz eléneklése után végetér a 
a szép ünnepség.

"Ólomkristály vázák - Márkás 
figurák és egyéb ajándéktárgyak

nagy választékban!

Dán nem »vn. —j - -
mélik azonban, hogy a vármegye 
ezt az értékes lelőhelyet nem fogja 
kiaknázatlanul hagyni és a vég
ardói Somlyód-domb sok ritka 
kinccsel fogja a vármegyei mú
zeum anyagát gazdagítani.

Nehéz napokat él egyébként 
most Végardó, mert a folytonos 
esőzések a Bodrog vizét már any- 
nyira felduzzasztották, hogy az 
alacsonyabban fekvő házak már 
az elöntés veszedelmének vannak 
kitéve. A község vezetői remélik 
azonban, hogy erre nem fog sor 
kerülni és a fenyegető árvizvesze- 
delem elkerüli a községet, mely
nek munkás, szorgalmas lakói 
nem is érdemelnék meg ezt a 
nagy csapást.

Szakszerű képkeretezés 
és üvegezés! 808/11

a miskolci rendőrség egy decemberi
délután hirtelen körülzárta a Búza- 
teret és gyors razzia során sikerült 
is elfogni Török Barnát. Amikor 
a nyomozás alapjául szóigí
kabáteombot összehasonlították
Tötök Barna ruháján talált gom
bokkal, azok azonosak voltak.

A miskolci törvényszék szom
baton Ítélkezett Török Barna 
fölött és egyévi börtönre ítélte a
betörőt.

A Postás Sport Egyesület 
lövészversenye

Az egész zempléni lövész tár
sadalmat mozgósítja a Postás Sport 
Egyesület sátoraijaujhelyi csoportja
által március 14-ére kiirt lövész 
verseny. A Levente-otthonban le
bonyolításra kerülő kispuska egyéni 
versenyek délelőtt 10 órakor kez
dődnek s azon külön csoportban 
indulnak a kezdők, haladók és az 
osztályzott mester lövészek. Az egyes 
csoportokban az öt legjobb ered
ményt elérő versenyzőt a rendező 
egyesület tiszteletdij és éremdija- 
zásban részesíti, A versenyekre 
nevezni a helyszínen lehet. Neve
zési dij személyenkintoOfiner.

Legolcsóbb árakban

H1RTH VIRGINIA
eÍiT" berensátoraljaujhely, Rákóczi-u. 10

BOKOR -----  «—

ATáruíólcabátgomb
==,-—

December elején betörtek az gy ......... ne nvn-
_1 rí__

Ismét itt is alkalom!
I Ezer meg ezer ember nyert már a I

m. kir. osztály sorsjátékon. |
\ Ma majdnem mindenki vesz osztálysorsjegyet,

I mert i
kis összeggel nagy vagyont nyerhet

Április 10-én kezdődik
az új sorsjáték, nagyon ajánlatos, hogy

rendeljen egy sorsjegyet 
bármelyik főárusitonal,

mert akkor reménye biztosan lesz,, 
sőt gyorsan meg is gazdagodhat.
Legnagyobb nyeremény szerencsés esetben

700.000
jutalom és nyeremények készpénzben

í 400 00011 70 000 11 45 000 
i 300 OOOg I 55 000 11 40 000 
100 0001 50 000 11 35 000

stb stb. pengő, összesen több mint
I 91/2 millió pengő, mely összeget

azonnal kifizetik.
A sorsjegyek fele nyer!

Hivatalos árak az 1. osztályra.

Egész
28 P

ueceiuuci v.w,— 
ujcsanálosi szeszfőzdébe. lsmere - 
len tettesek gépek alkatrészeit 
vitték magukkal. A nyomozás 
egyetlen kabátgomb alapján indul 
meg, amelyet a vigyázatlan tolva]

üxuidgyuii « -------
ban A csendőrség bravúros nyo
mozás után megállapította, hogy 
a tettes Török Barna nevű monoki 
napszámos volt, akit sikerült el
fogni. A csendórség közlése alapján

Kifizetni van ideje legkésőbb 
a húzás előtt!

A szerencse útja mindenkinek 
nyitva áll I 813/11

A TOKAJ HEGYALJAI 
TAKARÉKPÉNZTÁR 

LXX. évi

rendes közgyűlését
folyó évi március hó 21. nap
ján délelőtt 11 órakor az intézet 
helyiségében tartja meg, melyre 
a részvényesek tisztelettel meg

hivatnak.
A közgyűlés tárgyai:

1. Az igazgatóság és fdügyelö- 
bizottság jelentése, az 193b. 
évi mérleg és veszteség-nyere
ség számlák előterjesztése.

2. Határozathozatal a tiszta nye
reség megállapítása és felosz
tása^ valamint az igazgatóság
nak és felügyelőbizottságnak 
az 1936. évre adandó felment
vényekről.

3 Ui igazgatósági tag választása.
4 Ui felügyelőbizottság választása.
5. Az igazgatósági elnök javadal

mazásának megállapítása.
Tokaj, 1937. március 8.

Az igazgatóság.
A közgyűlésen csak azon részvénye

sek vehemek részt, akik részvényeiket 
a közgyűlést megelőzőleg, még jenem 
fárt szelvényeikkel együtt, legkésőbb
három nappal a k6p“l??n4?e*™“ 
előtt a társaság áoéJífény-
Nvirvidéki Takarékpénztár részvény 
táreaságná! Nyíregyházán letették.

A letett ’részvények ellenében a rész- 
vényesek letéti Jegyet kapnak, mely csak 
az abban megjelölt személy, vaw kel 
lőleg igazolt meghatalmazottja részér
érlTe?éteményezett részvények csak 
az illető közgyűlés befejezése után, a 
leiéti elismervény visszaszolgáltatása
ellenében vehetők vissza.

Mérleg-számla 
1936. december 31-én.

Vagyon: Pénztárkészlet Pl 7.976.87 
Idefen pénzek P 73.40. G.rószlán 
fennálló követelések P n-331.29.
Pénzintézeteknél fennálló követe
lések P 3.533.61, Értékapirok P 
4 468.—,Váltótárca Pl,026.972.4U, 
Adósok P 99.617.66, Intézeti szék
ház P 23.520.—, Egyéb ingatta- 
nnk p 82 190 —, Berendezések £í- Átmenő tételek P 3.276.05, 
Összesen : 1,272.960.08. ^

Teher: Részvénytőke P 60.0UU. ,
Tőketartalék P 20.000, Tartalék
alap P 83.530.21, Ingatlan érték- 
csökkenési tartalék P J^.000. ,
Nyugdíj tart.-alap P Be
tétek : Takarékbetétek P355.672. ,
Folyószámlabetétek P 30.409.28, 
Hitelezők P 55.885.93, Visszleszá
mítolt váltók P 604.732 67 ingat
lanokat terhelő jelzálogos artozás
P 28 317.31, Fel nem vett oszta- 
lék P 154.15, Átmenő tételek 
P 7.003.56, Nyereség P 6.754.54, 
Összesen: P 1,272.960.08.

MercedesÍRÓGÉPEK Rheinmetall—Remington—
W - EL-Ö^ÖS RÉSZLET - CSERE

- • t maöas áron bevesszük

R JV • f _ ••l/>4-Városi Moziépület
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9 SBC első tavaszi mérkőzése
Megkerült a kis Boróczy Zsombor?

Bécsben leányruhában és leánynéven iskoláztatták 
az elrejtett kisfiút

A hosszú téli pihenő után a 
SAC futballcsapata ma lép először 
pályára. Ma tartja első tavaszi 
mérkőzését az Ózdi VTK jónevü
I. csapatával Ezzel a mérkőzéssel 
kezdi meg a SAC nagyon erős
nek Ígérkező küzdelmét a bajnoki 
pontokért, amelyekre az északi 
kerület valamennyi közép csa
patának nagy szüksége van, hiszen 
az u. n. veszedelmes zónából 
való kimenekülés mindegyiknél 
létkérdés és a II. osztályba való 
visszaeséstől menti meg a csapatot.

A SAC az OVTK-val a múlt 
év őszén ózdon találkozott s az 
idegen pályán, idegen környezet
ben és hatalmas clubfanatikus 
közönség előtt eldöntetlen, 0:0 
eredményt ért el — 3 tartalék 
játékossal. Az OVIK csapata múlt 
évi októbertől erősen feljavult. A 
SAC-cal történt találkozása óta 
egyetlen mérkőzését sem vesztette 
el s az őszi szezonban egyedül a 
bajnokaspiráns DVTK-val szem
ben maradt alul s ezidőszerint 
csak 1 ponttal van elmaradva az 
első helyen álló diósgyőri bajnok- 
csapattól. Múlt vasárnap már 
megszerezte a tavaszi első 2 
pontot, jelenleg is erősen tartja a 
bajnoki tabella 2-ik helyét s mi
után már egy erős mérkőzésen 
állóképességét igazolta, győzni akar 
a SAC még ki nem próbált csa-

Hatalmas érdeklődés mellett 
rendezte meg vasárnap Szerencsen 
az első ökölvívó mérkőzést a vár
megyei levente egyesület. A ver
senyeken Sátoraljaújhely, Sáros
patak és Szerencs legjobb levente 
versenyzői vettek részt s nívós 
küzdelmeikkel és sportszerű vi
selkedésükkel nagy népszerűséget 
szereztek a férfias ökölvivósport- 
nak.

A közönség lelkesen tapsolt az 
egyes súlycsoportok helyezettjeinek 
és egy bemutató mérkőzés kere
tében szereplő két kis boxolónak, 
Domokos Antal és Griscsik 
Lászlónak.

A verseny eredménye a kö
vetkező :

Papirsuly. 1. Tóth Nándor Sa- 
ujhely, 2. Goffa Sándor Saujhely,
3. Taternusz Jenő Saujhely.

Törpesuly. 1. Héjj Károly Sa
ujhely, 2. Szabó István Saujhely,
3. Halász Béla Sárospatak.

Pehelysúly. 1. Jakab János Sze
rencs, 2. Dudás János Sárospatak, 
3. Kulyik István Saujhely.

Könny üsuly. 1. Tóth János

KE KÍSÉRLETEZZEK I
Ha igazán szép képet akar, azt a

HDTTHEfis—
(Horthy M.-tér 30) kaphatja meg 

Árban, kivitelben utolérhetetlen 1
1 drb. levelezőlap felvétellel 
együtt 80 fillér. — Gyermek 
felvételekben specialista. (Ottho
nában is). — Amatőr munkák 
kidolgozása, fotócikk eladás

patával szemben. A SAC viszont 
a honi pályán — bízva a közön
ség lelkes és biztató támogatásá
ból származó előnyökben — nagy 
ambícióval indul a küzdelembe 
és a győztesnek kijáró pontokat 
szintén meg akarja szerezni. Ha 
csak az időjárás nem lesz mostoha 
a SAC-hoz, szép. és izgalmas mér
kőzésnek lehetünk tanúi.

A mérkőzés du. Va4-kor kez
dődik — közös megállapodás 
alapján — keleti kerületi játék
vezetővel. Határjelzők újhelyi biró- 
jelöltek lesznek.

A SAC kérelmére e helyütt kö
zöljük, hogy a Club által 1936. 
évre kibocsátott valamennyi tisz 
teletjegy, szabadjegy és bérletjegy 
december végével érvényét vesztette 
s azok kicserélése folyamatban van.

Az S Máv SC mai naptól kezdve 
Sárospatakon rendezi valamennyi 
tavaszi mérkőzését. Rövidesen az 
S Máv — cserben hagyva a nagy
számú helybeli vasutas és a 
polgári társadalomból kikerült, 
tagjait és lelkes szurkoló táborát,— 
Sárospatak közönségének nyújt 
ezentúl vasárnaponként szórako
zást. Sárospatak mindenesetre 
nyert ezzel, Ujhely pedig megint 
szegényebb lett valamivel.

I Saujhely, 2. Domokos Vilmos
I Saujhely, 3. Magda László Szerencs.

Weltersuly. 1. Kiss József Sá
rospatak, 2. Csicsetkó András
Sárospatak, 3. Mácsi László Sa
ujhely.

Középsuly. 1. Knapp Ferenc
Szerencs, 2. Bán János Szerencs, 
3. Németh József Szerencs.

Kisnehézsuly, 1. Búza László 
Szerencs, 2. Walach István Szerencs

Nehézsúly. 1. Szendrei József 
Sárospatak, 2. Tóth József Szerencs, 
3. Réda József Szerencs.

Múlt számunkban megírtuk,hogy 
Boróczy Kálmánná szül. Nagy 
Dóra — volt újhelyi uriasszony — 
regényes gyermekszöktetési ügyé
ben a Curia is felmentő Ítéletet 
hozott és most újabb érdekes for
dulatról számolhatunk be.

A véletlen elárulta az elszökte
tett és elrejtett kisfiú eddig gon
dosan titkolt tartózkodási helyét. 
A szenzációs eset — egyik bécsi 
lap közlése szerint — a követke
zőképen történt. Egy bécsi motor- 
biciklibaleset alkalmával a hátulsó

906/1937. tk. sz.

yírverési hirdetmény.
A „Sátoraljaújhelyi Takarék- 

pénztár" kérelmére a Molnár 
István-utca 4. számú egyeme
letes bérház a sátoraljaújhelyi 
kir. Járásbíróság, mint tkvi 
hatóság hivatalos helyiségében
1937. évi március hó 30-án 

délelőtt 9 órakor
közbenjöttömmel birói árve
résen el fog adatni.

Kikiáltási ár, melynek 2h 
részénél alacsonyabb áron az 
ingatlan el nem adható, 24.100 
pengő. Bánatpénz 2.410 P.

Sátoraljaújhely 1937. már
cius hó 5.

Gáli Vilmos sk.,
890/11 bírósági végrehajtó.

BIRTOK
Megvételre kerestetik a
sátoraljaújhelyi határban 20 
— 30 hold szántó, 3-5 hol
das szőlő, több nagyobb ki 
terjedésű erdő, egy 3—4 
szobás családi ház. Cim:

a Zemplv. Gazdasági Egyesület 
ingatlanforgalmi irodájában.

ülésen ülő kislány is lezuhant és 
könnyebb sérüléseivel a kórházba 
került. Itt Lindberger Jozefinnek 
mondotta magát, azonban kiderült, 
hogy a sebesült kislány — fiú és 
a neve: Boróczy Zsombor. Kide
rült azután, hogy a kisfiút leány- 
ruhában és leány név alatt isko
láztatták Bécsben és csak a vélet
len baleset árulta el a megszökte
tett gyermek féltve őrzött kilétét 
és tartózkodási helyét.

A szülők között a gyermekért 
folytatott harc ezzel uj fejezethez 
érkezett el.

Az Első Sátoraljaújhelyi 
Paraffinfinomitó és Gyertya
gyár Részvénytársaság sátor

aljaújhelyi bej. cég
1937 március 29-én d.e. 11 órakor

tartja

évi rendes közgyűlését
Sátoraljaújhelyben lévő hivatalos 
helyiségében, melyre a t. részvé
nyeseket tisztelettel meghívja az

Igazgatóság. 

Tárgyalási sorrend:

1. Az igazgatóság és felügyelő
bizottság jelentése az elmúlt 
üzleti évről.

2. Az igazgatóság és felügyelő
bizottság jelentése, a mérleg- 
és nyereség-veszteség számla 
megállapítása, végül az ered
mény hovaforditása feletti ha
tározat.

3. A felmentvény megadása feletti 
határozat.

4. Kellő időben beérkezett eset
leges indítványok tárgyalása.
Részvényesek, kik a közgyűlésen 

részt óhajtanak venni, részvényeiket a 
közgyűlés előtt legalább 3 nappal nyugta 
ellenében letétbe helyezni tartoznak a 
társaság pénztáránál.

Mérleg 1936. december 31-én.
Vagyon: Folyószámlái adósok 

P 5712.82, Hitelezők P 6598.73, Áru 
P 9722.71, Postatakarék P 329.50, 
Pénztár P 7568.98, Ingatlan P 
14.654.—, Gép és szerszám 
P 10.347.35, Gyártási eljárási szám
la P 925.—, Értékpapír P 64.—. 
Összesen : P 55 923.09.

Teher: Alaptőke P 50.000.—, 
Tartalékalap P 5559.81, Eredmény 
mint egyenleg P 363.28. össze
sen: P 56.923.09.
Veszteség-Nyereség számlák.

Veszteség: Költség P 5012.10, 
Munkabér P 2467.96, Fizetés 
P 4825.-, Adó P 5837.34, Ille
ték P 207.05, Bér P 440.—, Le
írás P 1324.70, Kamat P 112.87, 
Jutalék P 2551.43, Fuvar P 962.41, 
Nyereség mint egyenleg P 363.28. 
összesen: P 24.104.14.

Nyereség: Áru P 24.104.14. ösz- 
szesen: P 24.104.24.

Megvizsgálta és helyesnek ta
lálta a
812/11 Felügyelőbizottság.

Őrlemény (liszt) raktárkőnyv

400. ig./1937. szám.

Versenytárgyalási hirdetmény.
Zemplén vármegye sátoraljaújhelyi Erzsébet közkór

háza pályázatot hirdet

1937. évi április hó 12-ik napjának 8. e. 10 órai lejárattal
a következő felszerelési tárgyak szállítására: 1540 méter 
80 cm. széles lenzsávoly, 210 m. 80 cm. széles nyers 
vászonbélés, 350 öltöny karton női nyári ruha, 550 drb. 
karton női kötény, 700 drb. karton fejkendő, 800 pár 
női harisnya, 350 drb, férfi szalmakalap, 50 drb. nyári 
gyapjú pokróc, 350 öltöny férfi nyári ruha varrására.

A pályázati feltételek a közkórház gondnoki hivata
lában Írásban átvehetők.

Sátoraljaújhely, 1937. március hó 8 án.

810/11
Dr. Azary-Prihoda László

igazgató-főorvos. nyomdánkban 
állandóan kapható

NyomatottTiaptalaidonog: Zemplén Könyvnyomda és Lapkiadó Rt. betűivel Sátoraljaújhely. Felelős kiadó: Bállá János.

9 zempléni levente ökölvívó sport fejlettségéről 
tett bizonyságot a szerencsi verseny

MEGHÍVÓ.


